Não serão aceitos equipamentos montados e
nem de procedência duvidosa.
Características mínimas de configuração do computador:
PROCESSADOR:
Deverá possuir, no mínimo, 14 núcleos reais;
Cada processador deverá possuir, no mínimo, 20 threads;
Processador com índice mínimo de 23.000 (vinte e três mil)
pontos (sem overclock) tendo como referência a base de
dados Passmark CPU Mark disponível no site:
http://www.cpubenchmark.net;
Cada processador deverá possuir memória cache de 24MB
ou superior;
O processador deverá ser compatível com tecnologias de